

## Datos más relevantes del Grupo CaixaBank

Importes en millones de euros	Marzo-12	Marzo-11	Variación
<b>Resultados</b>			
Margen de intereses	883	801	10,2%
Margen bruto	1.672	1.544	8,3%
Margen de explotación	889	709	25,3%
Resultado antes de impuestos	3	360	(99,1%)
Resultado atribuido al Grupo	48	300	(84,0%)
	<b>Marzo-12</b>	<b>Diciembre-11</b>	<b>Variación</b>
<b>Balance</b>			
Activo Total	277.611	270.425	2,7%
Fondos Propios	22.092	20.751	6,5%
Volumen Total de Negocio Bancario	429.509	427.252	0,5%
<i>Créditos sobre clientes brutos</i>	183.886	186.049	(1,2%)
<i>Recursos totales de clientes</i>	245.623	241.203	1,8%
<b>Eficiencia y Rentabilidad (últimos 12 meses)</b>			
Ratio de eficiencia (Total Gastos explotación / Margen bruto)	49,6%	51,3%	(1,7)
ROE (Resultado atribuido / Fondos propios medios)	3,8%	5,2%	(1,4)
ROA (Resultado neto / Activos totales medios)	0,3%	0,4%	(0,1)
RORWA (Resultado neto / Activos ponderados por riesgo)	0,8%	0,9%	(0,1)
ROTE (Resultado atribuido / Fondos propios medios tangibles)	4,6%	6,2%	(1,6)
<b>Gestión del Riesgo</b>			
Ratio de morosidad	5,25%	4,90%	0,35
Provisiones para insolvencias	6.237	5.745	492
Cobertura de la morosidad	61%	60%	1
Cobertura de la morosidad con garantía real	138%	137%	1
Cobertura de inmuebles adjudicados	36%	36%	0
<i>de los que: cobertura de suelo</i>	59%	62%	(3)
<b>Liquidez</b>	29.436	20.948	8.488
<b>Solvencia - BIS II</b>			
Core Capital	12,4%	12,5%	(0,1)
Tier 1	12,4%	12,8%	(0,4)
Tier Total	13,1%	12,8%	0,3
Recursos propios computables	17.641	17.581	60
Activos ponderados por riesgo (RWA)	134.738	137.355	(2.617)
Excedente de recursos computables	6.862	6.592	270
<b>Datos por acción</b>			
Cotización (€/acción)	2,919	3,795	(0,876)
Capitalización bursátil	11.209	14.573	(3.364)
Valor teórico contable (VTC) (€/acción)	5,00	5,11	(0,11)
Número de acciones en circulación - fully diluted (miles)	4.414.932	4.064.203	350.729
Número medio de acciones en circulación - fully diluted (miles)	4.069.080	3.964.337	104.743
Beneficio por acción (BPA) (€/acción) (12 meses)	0,20	0,27	(0,07)
PER (Precio / Beneficios; veces) (12 meses)	14,60	14,06	0,54
<b>Actividad comercial y medios (número)</b>			
Clientes (millones)	10,4	10,4	0
Empleados del Grupo CaixaBank	26.786	26.993	(207)
Oficinas	5.172	5.196	(24)
Terminales de autoservicio	7.979	8.011	(32)
Parque de tarjetas (millones)	10,3	10,5	(0,2)

## Cuenta de Pérdidas y Ganancias del Grupo CaixaBank

(Importes en millones de euros)	Enero - Marzo		Variación en %
	2012	2011	
Ingresos financieros	2.076	1.821	14,0
Gastos financieros	(1.193)	(1.020)	17,0
<b>Margen de intereses</b>	<b>883</b>	<b>801</b>	<b>10,2</b>
Dividendos y resultados por puesta en equivalencia	163	183	(11,1)
Comisiones netas	413	383	7,8
Rtdos. operaciones financ. y otros productos/cargas de explot.	213	177	20,7
<b>Margen bruto</b>	<b>1.672</b>	<b>1.544</b>	<b>8,3</b>
Total gastos de explotación	(783)	(835)	(6,2)
<b>Margen de explotación</b>	<b>889</b>	<b>709</b>	<b>25,3</b>
Pérdidas por deterioro de activos financieros y otros	(960)	(373)	157,4
Ganancias/pérdidas en baja de activos y otros	74	24	216,8
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>3</b>	<b>360</b>	<b>(99,1)</b>
Impuestos sobre beneficios	45	(58)	
<b>Resultado después de impuestos</b>	<b>48</b>	<b>302</b>	<b>(84,0)</b>
Resultado de minoritarios	0	2	
<b>Resultado atribuido al Grupo</b>	<b>48</b>	<b>300</b>	<b>(84,0)</b>